

XX TAVALINE PÜHAPÄEV A AASTAL

(Esimene lugemine Js 56:1.6-7)

Lugemine prohvet Jesaja raamatust:

Nõnda ütleb Issand: Pange tähele õigust ja olge õiglased, sest mu pääste on ligidal ja mu õiglus ilmumas! Võõrad, kes on liitunud Issandaga, teenivad teda ja armastavad Issanda nime, et saada tema sulaseiks, kõik, kes peavad hingamispäeva ega riku seda ja kes peavad kinni mu lepingust – needki ma viin oma pühale mäele ja ma rõõmustan neid oma palvekojas, ja nende põletus- ja tapaohvrid on mu altari peal meelepärased; sest mu koda nimetatakse palvekojaks kõigile rahvastele.

See on Jumala Sõna.

(Vastulaul Ps 67 (66): 2-3.5.6.8 (R: 4))

R: Jumal, Sinule laulgu kiitust kõik rahvad!

Jumal olgu meile armuline ja õnnistagu meid;
ta lasku oma pale paista meie peale,
et maa peal tuntaks sinu teed,
kõigi rahvaste seas sinu lunastust!

R:

Rõõmustagu rahvad
ja hõisaku rahvahõimud,
sest sina mõistad rahvale kohut õigluses
ja juhataid rahvahõime maa peal!

R:

Jumal, sinule laulgu tänu rahvad,
sinule laulgu tänu kõik rahvad!
Jumal õnnistagu meid
ja kõik ilmamaa otsad kartku teda!

R:

(Teine lugemine Rm 11:13-15.29-32)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast roomlastele:

Aga ma räägin teile, paganatele: kuna ma olen paganate apostel, austan ma oma ametit – ehk ma saan kuidagi teha kiivaks neid, kelle veresugulane ma olen, ning mõned nende seast päästa. Sest kui juba nende kõrvaleheitmine on maailma lepitus, mis on siis nende vastuvõtmine muud kui surnuist ellutõusmine? Sest otsekui teie tollal olite Jumalale sõnakuulmatud, nüüd on aga teie peale nende sõnakuulmatuse tõttu halastatud, nõnda on nüüd ka nemad muutunud sõnakuulmatuks teile osaks saanud halastuse pärast, et ka nende peale halastataks. Sest Jumal on kõik inimesed kinni pannud sõnakuulmatuse alla, et kõikide peale halastada.

See on Jumala Sõna.

(Evangeelium Mt 15:21-28)

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist

Sel ajal jõudis Jeesus Tüürose ja Siidoni aladele. Ja vaata, üks neist paigust pärit kaanani naine tuli ja hüüdis: “Issand, Taaveti Poeg, halasta minu peale! Kuri vaim vaevab mu tütart hirmsasti.” Ent Jeesus ei vastanud talle sõnagi. Ja ta jüngrid astusid ta juurde ja palusid teda: “Saada ta minema, sest ta ei lakka appi hüüdmast meie taga!” Tema vastas: “Mind ei ole läkitatud muude kui Iisraeli soo kadunud lammaste juurde.”

Aga naine tuli, heitis ta ette maha ja ütles: “Issand, aita mind!” Jeesus vastas: “Ei ole ilus võtta laste leiba ja visata õuekoertele.” Ent tema ütles: “Ei ole küll, Issand, aga ometi söövad õuekoerad raasukesti, mis nende isandate laualt pudenevad.”

Siis Jeesus vastas talle: “Oh naine, sinu usk on suur! Sündigu sulle nagu sa tahad!” Ja ta tütar paranes selsamal tunnil.

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, elus tuleb sageli ette, et mingi protsess algab ühel põhjusel, aga kestab edasi teisel põhjusel. See on tuntud psühholoogiline fenomen. Näiteks kui inimene proovib narkootikume või satub paarisuhtesse vägivaldse inimesega, siis algul tahab ta lihtsalt kogeda midagi uut ja huvitavat, või usub, et suudab oma armastusega teist inimest paremaks muuta. Varsti on aga uudsus kadunud, pinnapealsest huvist on saanud hävitav sõltuvus, millest ei saa enam lahti, ja vägivaldsesse paarisuhtesse jäädakse edasi laste pärast.

Kuid varasemad põlvkonnad on pannud tallele oma kogemused sellest, kuidas probleemid tekivad ja arenevad, sooviga, et järeltulijad neist õpiksid – õpiksid aimama ohtu ja oskaksid õigel ajal kuristiku poole kihutavalt rongilt maha hüpata... või mis veel parem, selliseid ronge üldse vältida.

Me loeme patutunnistuse...

Jutlus

Armsad õed ja vennad, tänane evangeelium näitab meile, et protsesside algamine ühel põhjusel ja nende edasikestmine teisel põhjusel võib teostuda ka positiivsel kujul. Kui Jeesuse algne kavatsus olla oma rahva messias pörkus ületamatutele takistustele, avanes selle kõrvalt uus võimalus kavatsetu ikkagi teoks teha, ja sisuliselt veel suuremas ulatuses kui alguses tundus olevat võimalik.

Jeesus tuli Jumala Pojana Iisraeli soo kadunud lammaste juurde, kuid lõpuks laienes tema missioon kõigile inimestele. Piiblis dokumenteeritud tundemärkide järgi oli Messia tulekuga plaanis juudiusu reform, mis oli algselt mõeldud palju väiksema sammuna kogu inimkonna lunastuse poole kui see lõpuks teostus. Nimelt selgus, et juudi autoriteedid ei olnud valmis Jeesust Messiana vastu võtma, seevastu ilmutasid paganad sellel määral elutarkust, et Jeesus pidi lausa imestama: niisugust usku, nagu nende juures, ta Iisraelist ei leidnudki.

Tegelikult aga andis Jeesuse algse missiooni võimatus endast teada juba tema sündimisest peale – oli ju see juutide kuningas Herodes, kes tahtis teda hävitada, nii et tulevane Messias pidi Juudamaalt põgenema ja kasvama üles mitte oma rahva hulgas, Jeruusalemmas või selle ümbruses, vaid Galileas, mille elanikud olid küll juudiusku, kuid mitte vere poolest israeliidid. Seega pole ka päris selge, kes olid Jeesuse poolt Galileast kutsutud jüngrid, kuigi jüngrite arv kaksteist viitab ju sümboliseelt kaheteistkümnele Iisraeli suguharule. Ainult Juudas Iskarioti nimi kinnitab tema päritolu Karioti linnast Juudamaalt, teiste jüngrite põlvnemise kohta pole midagi teada. Arvatavasti ei saanud nad siiski olla pärit kõigist kunagistest Iisraeli suguharudest, sest Peetrus ja Andreas olid ju vennad, samuti Jaakobus ja Johannes.

Nagu võisime lugeda tänasest evangeeliumist, arvas Jeesus oma missiooni keskenduvat vaid juutidele, kes uskusid end olevat ainsad, kes kaheteistkümnest iisraeli suguharust on järele jäänud. Kuid ikkagi jääb ebaselgeks, et kui Jeesuse jüngrid ka olid Taaveti soost juudid, miks oleksid nad siis pidanud elama Galileas ja teenima elatist vaeste kaluritena? Päris paganaid, see tähendab neid, kes polnud üldse juudiusku, hakkas Jeesus vastu võtma ju tõesti alles hiljem.

Armsad õed ja vennad, inimene muudab elu jooksul korduvalt oma vaateid ja suhtumist nii iseendasse kui ümbruskonda, sest maailm, kus me elame, on keeruline ja täis ebaselgusi. Eluea kulgemise käigus vaadete muutumise sagedus küll väheneb: näiteks on viieaastase ja kümneaastase lapse maailmanägemisel palju suurem vahe kui 50- ja 55-aastaselt täiskasvanul; kuid ka hilisemas eas võivad inimesed oma suhtumisi muuta, sest nii mõnegi veendumuse muutus tekib alles üle aastate korduva kogemuse põhjal.

Alati oma vaadetele kindlaks jäämine, nn konsistentsiprintsiip, on küll teatud piirides austusväärne, kuid vahel muutub see eneseõigustusena eesmärgiks omaette ning takistab inimesel pöörduda, parandada meelt, muuta oma käitumist. Seda peaksime õppima tähele panema ja vältima. Aamen.